
   
 

 
 کیده:چ

 مقدمه:

اي در  ها همراه است و به دلیل تغییرات اساسی در ساختار پوست، سالمندان بطور قابل ملاحظه پیري معمولاً با رشد سریع بیماري 
هاي سلامت را  هزینه باشند که افزایش ها می هاي پوستی و انواع سرطان هاي پوستی مانند زخم بستر، عفونت معرض ابتلا به بیماري

با موانع جدي براي دریافت خدمات تخصصی پوستی از جمله به همراه دارد. از طرفی سالمندان مقیم در مراکز نگهداري سالمندان 
هاي تخصصی روبرو هستند که مانع از دسترسی دائم و پیوسته آنها  هاي بالاي حمل و نقل و مشاوره هاي حرکتی، هزینه محدودیت

هاي مراقبت در مراکز  ها و هزینه هاي تخصصی پوستی شده و در نهایت منجر به افزایش شیوع بیماري و مراقبتبه خدمات 
گیري پزشکی از راه دور به منظور ارائه خدمات تشخیصی و مراقبتی پوستی براي در نتیجه بکار شود. نگهداري سالمندان می

 ند راهکاري موثر و مفید باشد.توا هاي سالمندان می جمعیت هاي سالمند ساکن در خانه

 روش پژوهش: 

هاي پوستی از راه دور با هدف افزایش  کاربردي بوده که به منظور ایجاد سامانه تشخیص بیماري-اي پژوهش حاضر از نوع توسعه
از دسترسی به خدمات مراقبتی تخصصی پوست براي سالمندان ساکن در آسایشگاه خیریه کهریزك انجام شد. در این پژوهش 

الگوي  هاي مورد نیاز سامانه تعیین و سپس با استفاده از نتایج حاصل، پیش اي و قابلیت اقلام دادهسنجی اطلاعاتی،  طریق نیاز
الگوي سامانه از روش فکر کردن با صداي بلند و براي ارزیابی نسخه نهایی  سامانه طراحی شد. براي ارزیابی قابلیت کاربرد پیش

 ستاندارد ارزیابی قابلیت کاربرد و رضایتمندي استفاده شد.سامانه از پرسشنامه ا

 یافته هاي پژوهش:
در این پژوهش براي نخستین بار در ایران یک سامانه تشخیص بیماري هاي پوستی از راه دور ایجاد شد. این سامانه مبتنی بر وب  

اسکیو ال طراحی شد. به منظور اطمینان از کاربردي  داده مايپی و استفاده از پایگاه  اچ بوده و با استفاده از زبان برنامه نویسی پی
بودن و قابلیت اجراي این سامانه، آزمون ارزیابی قابلیت و رضایتمندي که نظر کلی کاربران در رابطه با استفاده از سامانه و کاربردي 

امتیاز  ممکن بود که نشانگر کاربردي  9ز ا 8.63بودن آن را مورد سنجش قرار می داد انجام شد. میانگین امتیازات بدست آمده 
 بودن سامانه و سطح بالاي رضایتمندي کاربران بود. 

 بحث و نتیجه گیري:
هاي پوستی از راه دور مبتنی بر وب بود که نیازي به نصب بر روي رایانه  حاصل این پژوهش ایجاد یک سامانه تشخیص بیماري

توان این سامانه را به عنوان الگویی براي طراحی و ایجاد  قابل دسترس می باشد، لذا میکاربر نداشته و از طریق اتصال به اینترنت 
هایی است که  هاي مشابه در نظر گرفت که هدفشان بهبود دسترسی به خدمات مراقبتی و بهداشتی تخصصی براي جمعیت سامانه

 الا امکان دسترسی به این خدمات را ندارند. هاي ب هاي جسمانی و هزینه به دلایل مختلف از جمله دوري مسافت، محدودیت
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